* UBND huyện Vũ Thư vừa
tổ chức hội nghị triển khai kế
hoạch tăng cường thực hiện
công tác phòng ngừa, đấu
tranh với các hành vi vi phạm
về quản lý, sử dụng vũ khí, vật
liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo;
bảo đảm an ninh trật tự, an
toàn giao thông, phòng, chống
cháy, nổ và vệ sinh môi trường
dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi
2019. Các đồng chí: Vũ Đức
Hằng, Ủy viên Ban Thường
vụ, Trưởng ban Nội chính Tỉnh
ủy; Vũ Mạnh Hiền, Tỉnh ủy
viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;
Nguyễn Hoàng Giang, Tỉnh ủy
viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
tới dự.

Năm 2018, đặc biệt là dịp
tết Nguyên đán Mậu Tuất,
huyện Vũ Thư tập trung cao
công tác bảo đảm an ninh trật
tự, an toàn giao thông, thực
hiện nghiêm các quy định về
quản lý, sử dụng vũ khí, vật
liệu nổ, công cụ hỗ trợ và
pháo. Kết quả, đã vận động
thu hồi được 8 khẩu súng, 132
viên đạn các loại, 27 kíp nổ,
60 vũ khí thô sơ, 6,3kg pháo.
Huyện duy trì từ đêm giao thừa
đến nay không có tiếng pháo
nổ trên địa bàn; không có vụ
việc vi phạm về pháo; an ninh
trật tự được giữ vững.

Để bảo đảm an ninh trật tự
tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,
Huyện ủy, UBND huyện Vũ

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
của 38 xã, thị trấn trong huyện,
mỗi suất trị giá 500.000 đồng.

* Chiều ngày 10/1, Hội Chữ
thập đỏ tỉnh phối hợp với Quỹ
Thiện tâm (Tập đoàn Vingroup)
tổ chức trao tặng 310 suất quà,
mỗi suất trị giá 500.000 đồng
cho các hộ khó khăn ở 22 xã,
thị trấn trên địa bàn huyện Đông
Hưng.

Thư đã ban hành nhiều văn
bản chỉ đạo, tiến hành kiện
toàn Ban Chỉ đạo phòng,
chống tội phạm, thực hiện
Luật số 14/2017/QH14 của
Quốc hội về quản lý, sử dụng
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ
hỗ trợ, Nghị định số 36/2009/
NĐ-CP về quản lý, sử dụng
pháo. Huyện yêu cầu các địa
phương huy động cả hệ thống
chính trị tham gia công tác bảo
đảm an ninh trật tự, an toàn
giao thông dịp tết Nguyên đán
Kỷ Hợi 2019; đẩy mạnh tuyên
truyền bằng nhiều hình thức
để nhân dân nắm vững, thực
hiện tốt Luật số 14, Nghị định
số 36; tổ chức ký cam kết với
100% hộ dân, cơ quan, đơn
vị, trường học, hộ kinh doanh
không sử dụng, tàng trữ, buôn
bán, vận chuyển pháo và vũ
khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.
Công an huyện tăng cường
phối hợp đẩy mạnh đấu tranh,
ngăn chặn, thu hồi, kiên quyết
xử lý nghiêm các trường hợp vi
phạm về pháo, vũ khí, vật liệu
nổ, công cụ hỗ trợ. Đồng thời,
các cơ quan, đơn vị, trường
học, địa phương triển khai ra
quân thực hiện Chỉ thị số 04
của UBND tỉnh về giải tỏa vi
phạm hành lang an toàn giao
thông, tiến hành tổng vệ sinh
môi trường, bóc gỡ quảng cáo
sai quy định, giữ vững ổn định
an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội, tạo môi trường sạch
đẹp, lành mạnh để nhân dân
vui tết đón xuân Kỷ Hợi 2019.

Tại hội nghị, lãnh đạo
Huyện ủy, UBND huyện Vũ
Thư đã trao giấy khen cho
các tập thể, cá nhân có thành
tích xuất sắc trong công tác
bảo đảm an ninh trật tự dịp tết
Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

* Huyện Hưng Hà vừa triển
khai nhiệm vụ trọng tâm bảo
đảm an ninh trật tự tết Nguyên
đán Kỷ Hợi 2019.

Theo đó, huyện tập trung
tuyên truyền về phòng, chống
tội phạm, bảo đảm an toàn
giao thông, phòng, chống
cháy, nổ, quản lý vũ khí, vật
liệu nổ. Chỉ đạo các đơn vị,
địa phương triển khai đồng bộ,
quyết liệt các nhiệm vụ công
tác bảo đảm an ninh trật tự.